
1.daļa  

ĪPAŠI AIZSARGĀJAMĀS DABAS TERITORIJAS 

Dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” 

dabas aizsardzības plāna  

Sākotnējā informatīvā sabiedriskā apspriešana 

Paziņojumi par Dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plāna 

sākotnējo sabiedrisko apspriešanu tika publicēti: 

1) Laikrakstā “Kursas laiks”, 2018.gada 13.septembrī 

2) Laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, : 2018.gada 5.septembrī,  

3) Rucavas novada laikrakstā “Duvzares vēstis” (jūlija/augusta izdevumā) ,  

4) DAP mājas lapā paziņojums 

Vēstules teksts zemju īpašniekiem, kuru īpašumi atrodas DL teritorijā. Vēstules zemju 

īpašniekiem un kuru īpašumos projekta "Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā jeb "Dabas skaitīšana"” 

ietvaros tika reģistrēti ES nozīmes zālāju biotopi, individuālas vēstules tika izsūtītas 

kopā ar informāciju par Dabas skaitīšanas rezultātiem. Šo vēstuļu, un DL “Sventājas upes 

ieleja” vēstuļu izsūtīšanu pārējiem zemes īpašniekiem, nodrošināja Dabas skaitīšanas 

projekta īstenotāji SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” sadarbībā ar 

uzņēmumu Mailmaster, tāpēc apliecinājums nav pievienots. Sadalījumu dabas lieguma 

"Sventājas upes ieleja" zemes īpašniekiem bija sekojošs: vēstules, kuras bija tikai par 

dabas aizsardzības plāna sanāksmi – 14 vēstules; vēstules, kuras tika sūtītas gan par 

biotopiem gan par DL dabas aizsardzības plāna sanāksmi – 51 vēstule. Informatīvo 

vēstuļu adresātu saraksts, pievienots. 

Informatīvās sanāksmes protokols 

 

1



 

2



 

Atšifrējums paziņojumam Laikrakstā “Kursas laiks”, 2018.gada 13.septembrī: 

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanas sanāksmi dabas liegumam 

„Sventājas upes ieleja” 

2018. gada 18. septembrī, plkst. 17.00 Rucavas novada domē, „Pagastmājā”,  notiks 

sanāksme par dabas lieguma „Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādes 

uzsākšanu.  

Aicinām iedzīvotājus, zemju īpašniekus, uzņēmējus un citus interesentus piedalīties 

informatīvajā sanāksmē, lai izteiktu priekšlikumus un paustu viedokli par turpmāko šīs 

teritorijas apsaimniekošanu un izmantošanu. 

Dabas aizsardzības plānu Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā izstrādā SIA 

„Enviroprojekts”, adrese M. Nometņu iela 31, Rīga LV-1002, mājaslapa www.enviro.lv. Izteikt 

viedokli un sniegt priekšlikumus par turpmāko dabas lieguma attīstības vīziju aicinām 

sanāksmes laikā vai rakstiski līdz 15.oktobrim, adresējot to plāna izstrādātājam SIA 

„Enviroprojekts” vai plāna izstrādes vadītājai Līgai Blankai (e-pasts: liga@enviro.lv). 

Izstrāde tiek veikta Eiropas Savienības Kohēzijas fonda īstenotā projekta „Priekšnosacījumu 

izveide labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” 

Nr. 5.4.2.1/16/I/001 ietvaros. 

 

 

 

 

3



https://www.vestnesis.lv/op/2018/176.DA1 

 

4

https://www.vestnesis.lv/op/2018/176.DA1


������ ��	�� ��������	
	���

�

)*�
��� ��&�� �'�&�� ���
������ ��
����� ����������
�
���� +!���
�����
�� ������
�����
���������
��&���
+#�%�

��!���
������������������
����������
��������&���� ���
�
����#� ,����� ���&�������
�
��������!���
�����
�� �����
�������-����.
������
��� 	
'�&��� ������ ��� !���
���
,�������������
��������!,��

�
	
����������� ���&������
�
���������
��
� ���������
�
����
���������
�
���� !���
������!�&������
�#
�������� 	� ����� 
���� ���

$����	
��4((8"7$�����
�F�����,	

���������	
�������� ����
�
���

��
	�������	 ������������
�����
�������	������� ������,�
�������� ����
�
������������

�����+�
������ �� 
$���� 
���
�������������$����	�� ���
����
�	
�����,������� ����	!�� "
%	 �	������������$	�����
�

���	����� �� � 
�� �	���
	
�
$����������
�����$��� ���	���
�������������
��
��
������
���

���%��� ���N��	$��
���$���
��������
���-��$��������	���"
.��� ���� ����� ����
	
�� ��
��������������
�����	!���
�� 
���	� �	����� ���	!�� �������

�����������"

.���	��������
&��� ��
	�
�� ������������������������
������ �� �
��	��� �������
���
4(56"7$������	���� ���
&��
 ��
	�� �����������������
�
��
+�
������ ����������� �������
,����� ��� �

��
����"� �������
�� �
��	��� ������ ��������
������� ��	����	$�  ������
��
����
�
� ��/?���
������������
��,����!�� I� ���
��� ��� �	
��
�� ��� ���� ������ �
�����
���	��� ������$
	� ����
�� ���
��������� 
��
��� ��������� ��
��� ����������� ������
�� ����
�
���,���/"
J	$������������� �
��	�

������������
���6(�$������	�,

���������
�
�������� �	���������

��,�� ,	$��� ��� ��������
���
��	���� ���
&��� ��
	�� �
������"
4(56"7$���� 5L"7���
� ��

����
"� 5L"((� �������� ��	��
$������ � ��� �!��� ��� �����

���������	�
�����������������
�������������������������
������������������������
����������������
��������������

���������	��
�������
�������
��
����� ��� �������� �������
�������������������������������
������������
���	�����������������
��
���������	����������������	���
����������� �����������!"#$%

���!"#������	����&
�� ��������� �	�������� �����

��'������
������������������	����
�����
�	�����������(���)�������
���	������������� �������$�
*���
��������(����������+���������������

�����������
�����*���,�����
*���
�������*������������	�����-	��������
��������.

�� ��'���� �	����������� ���
�����'�������� �����/���������	�
�����������������������
*����
����
���
��	������������������0�����
������
�������.

����'������-	�����������������	
������ �����/�� ��(�	��	�������)��
�������� ��������'������
��������
������ �	������ ��
�	���������
�(���)��������	�������������������
����� �����
����1	
�����������
�������(���)�����2*'��������(���
�����������*�����
��������������

��������������������+������������

�������$�
�������������������������
�������%

���������������������
����������������
�������������������
��������������

�����!"#�
����������������
�������	
�	�����0*��3�	
	�	��%
�����������������������������

��������������������������	��
��
+��4566%
��	�
�������������

��������7
�����������	�
����������	�%
�����	������
����
����&�8%99�:�;<%99.�;<%49�:�;6%997
=��
����&�8%99�:�;<%99.�;<%49�:�;6%997
>���
����&�8%99�:�;<%99.�;<%49�:�;6%997
#�����
����&�8%99�:�;<%99.�;<%49�:�;8%997
�����
����&�8%99�:�;4%99
?���
����������
�����:������

�� ���!"#� 
����� �������
���������	
�	����������@�/(�%
�������� �������������?���'	��

��������������������������	��
��
+��4566%
��	�
�������������

��������7
���������������
����	�
����������	�%
�����	������
����
����&�8%99�:�;<%99.�;<%49�:�;6%997
=��
����&�8%99�:�;<%99.�;<%49�:�;6%997
>�� 
����&�8%99�:�;<%99.�;<%49�:�;6%997
#�����
����&�8%99�:�;<%99.�;<%49�:�;6%997
�����
����&�8%99�:�;5%99
?���
����������
�����:������

?�"�A@0B��	
	������*����!"#�� �
*�� ��'�������	����������	��

	�������%�C�����	�����*����	���������	����������)������	���������
������ �0�$�������������*�����������������������D���������	�����������	�
�����
����-����������������������������������������������	
�%�"���������	
�����	����������-����������)�������������������
��
	�������%

1����	�� ���
�,���������

������������
�������,���
�����,�
����
�
�� �� 5::5"7$���� ����
��;�� �	
��� �� "� +���� �
�
	����?���$��� ����� ����
����B��
�������������	� 
�� ��
��� ���� ������� �� -�����
���� ���������
�$���� &�
���G	!�������L"�1�������� �
�	����� ��� $��� ������
$����	�� ����������
��� ����
������� ���� �������� �	� �����
+�
������ ������� ��$��� ���
��$�
���������� 
���"
%�
��+�
������ ��,�������

���	!�� ������� �
����	,���
������������� ������������� �"

����������	
������
	������
�����
����
����������
�������
	���

4(56"� $���� 56"� ���
� ��
�����
��� 5'��������� �	����
�	 ��� /)�$��
 ���/���������
����������$��
������������	���
�����	
�������	 �
���������� �
��������� ���$� �� /����
����
����� ������/������������������
���������
����
�� ����� �54
$�������	�� "
������ ���$� �� /����
����

�����������/���/.�
���4(((/�
��
�
	���"�+��$� ���	��������
���
��5(6�N������
���������
��5:6'"
$���"����������$� �����������	
�������� �
��
	��� �+�
�����
��� ���
	�� ����	����������
�����������$��� ������	
	���I
������� ���,�� ���������������

�����+�
������ ���������
� �
��#����	,��� �;������+�
���������
��$��� �� ��	
	��� I� ����	��
 �;��������
	��������"�G���

	���� �� �	�� �$�� �	$�;�� ��
$���� �;�������������"�J��

�	��
�
�
��� �������� +�
����
�
�����������$��� �����$����

������������$�������������
���
����
�
���� ����
�������������
���������
� ����#�"
������ ������������ �����

������ �� �� �����!	
� �����
������������� ������ �����
�� ��
	,������ ���	����

��
��
�������������	
������
������
��
���� 
��
�� ��$����
��� 
��
	����
������ ��
����"� A��	 �
�����
������ �����
��	,��� 
���� �����
���
���
�� �� ������ ���$� �
/����
����� ����� ������/� ������
�	,����� �*�� � ��� �����
��
��� �� ������ �����������
������ ���
������	���&��� 
��
 �!�� �� ������
�
���� �������

�� ������	
���� ���
��� �� ���
���������������
����������������
����������������
���"
������ �� ���
��	,��� 
���

���	 �
�� �����
������������

���
�����
����
�� ������ �� 
�����	�	��������������������
��
��,���������	����� �������
���
���
����/.�
���4(((/� �;�

�	 ����������� ������ �� "
0����� �������	
�������� ��

���,����������!� �������������
����	��� �� � ��
����� �����
���$� ��/����
����������������/

�� ������������������ ���
��� ����	,����� ������
�
������
�������
���� ������ ��� ���� ���
!� 
����
���	� ���	 ��������
��������$�� ����
������	���� ��

�� ��	�,���
��
	���������� �
����	,��������� ��
	,���R
)����������� �����������

��������������� �� ���
���
�A0� /����	�	���
�/�� �����D
3����.	 �
!�������<5����$���+?�
5((4��000����������"� A�
���

����	�����������$
�����,���� ��
��� 
�� ��	� ������ ���$� �
�

��
������������������ ����
����
������ ��� ���������� ���
�����
������	
� 
	�� ������ ���
����
����
�����+�$���B�������@�����
�
��&����������C� �����4(56"�$���
48"����
� �� "
0�����
���������
�����
�R

������	
	����	
���
�
����
��
������	
 !!
��������

�� ��/'�	������������ �����
��/��
��������������
��+0

��1������E
��Q	
	$������E
����	������� ��� 	�E
��)��	����E
��?��
������ ����	�
��
�

��� ��	���� ����� 
��,����
��$����,����� ����
��� �
���	
��E

����	���� ����� ��� 
����
�����
�"
+&��� ��
����
���� 
	����

������������� � �������$����
������� �	
	$�������� ����� ��
��� ���������� ��	��"� ?����
 ����������	
����
��������������

��� ��� ��	��� �� ����������"
+&��� �������
����������
	�
��� 
������ 4((LL868� ���� ��
���
���������1����"
)���
������ 5L"7���
� ���


���� ������������ ��	��� /���
	���� ���
&���  ��
	�� �
�������4(56/R

�������� �	��
�

	��� �**�'	� ��
��� ���
���
��	���� ��������
�������  
������
�!�"	���

��>�����	���
*��E�
�1������F�>�����������
��(�����������1�%CG�H<88�
�*�	�

;%�0*�	���	�������:
������ ���	������
�1������F�>��������������(����������
1�%CG�H<88%�?����'�����<9;8%7��
�
;8%7������ �	���������� ����� ��
�*�	����	����������������������
;499�99�I2�%�0*�	����	���:�;9�99
I2����	
�	���������;9J�������
�	��	��������������:�;49�99�I2�%

<%� 0*�	��� ���
�� :� ������
���������*�	�������������	����	�%

4%� 0*�	��� ������ ��� ����� :
���������	��
��
	������/��*���
�������������� �������� �������
������������������	��
���<9;8%
��
��4;%7����������������;9%

5%�0*�	���
�����������(������

�������

 ��!�����������"����#��������$������!�����������������"����
K	��
�������49���
����	���;L88%7��
��6%����8%7	��	����������	
��������+��������>������-�	���%������	
�����

�	��������8%�	��	����5%7��������������������������>������-�	�������*���������
��������
	�����
���������
+��������1���	��	������������*���������	�����*���	�-��������+��������>������-�	����������������������
��	��������
+������%�+>3�49�%�"��������	��
����
*��	������������	��+��������>������-�	��������
�����
*�;4%7�����������-	����
������������
��������	�-��������*���	������������<ML95L88����������	�����������*��
�������������������	�%


������N�LL�����������(����������
1�%><LH9+"%� ?����'�� ��� <9;8%
��
��;8%7�������	��������������
����*�	����	�������������������
���<999�99�I2�%�0*�	����	���:�;9�99
I2����	
�	���������;9J�������
�	��	��������������:�<99�99�I2�%

<%� 0*�	��� ���
�� :� ������
���������*�	�������������	����	�%

4%� 0*�	��� ������ ��� ����� :
���������	��
��
	������/��*���
�������������� �������� �������
������������������	��
���<9;8%
��
��4;%7����������������;;%

5%� 0*�	��� 
��������� ��(���
���������	�����������
�����
������	
���������������/���
*�<9;8%���
�
49%7�����������������;8��������
�	��
�� 
	���� �������������
��������������������������������
�	��
���+��4566%�!	���������	��
���� �*�	��� 	������� ��� I
����
���/������� �������� <8464<<5�� ��
���������������������������	�%
0*�	��� �	�������� ��������
�����������	�����
�E���0*�	���%

������	�����������
�����
������	
���������������/���
*�<9;8%���
�
49%7�����������������;8��������
�	��
�� 
	���� �������������
��������������������������������
�	��
���+��4566%�!	���������	��
���� �*�	��� 	������� ��� I
����
���/������� �������� <8464<<5�� ��
���������������������������	�%
0*�	��� �	�������� ��������
�����������	�����
�E���0*�	����

��"��	����
������N�LL��������
��(�����������1�%><LH9+"���*�	�

;%�0*�	���	�������:����	�����

5



Paziņojums Dabas aizsardzības pārvaldes mājas lapā: 

 

https://www.daba.gov.lv/public/lat/aktualitates/pasakumu_kalendars1/event/4138/ 

 

6



7



Informatīvo vēstuļu adresātu saraksts 

Nr.p.k. VARDS UZVARDS_VAI_NOSAUKUMS 

1. Jānis Pērkons 

2. Ēvalds Krīgens 

3. Kārlis Fromanis 

4. Juris Trumpiks 

5. Austra Virdziniece 

6. Sarmīte Petrovica 

7. Anna Pērkone 

8. Kaspars Fromanis 

9. Valdis Priediens 

10. Kārlis Vītols 

11. Austra Trumpika 

12. Zane Frema 

13. Aleksandra Maksakova 

14. Benita Ernštreite 

15. Aija Grīnberga 

16. Jānis Pirktiņš 

17. Vēsma Grauduža 

18. Mārtiņš Fromanis 

19. Māris Čamans 

20. Jānis Skudiķis 

21. Gints Čamans 

22. Sandra Šperberga 

23. Daina Brīvkalna 

24. Indra Bārdule 

25. Voldemārs Timbra 

26. Āris Ķergalvis 

27. Zaiga Greivule 

28. Marija Virbule 

29. Līga Jaunskunga 

30. Andris Trumpiks 

31. Gunārs Putris 

32. Daina Preisa 

33. Brigita Barančikova 

34. Māris Liparts 

35. Sanita Timbra 

36. Jānis Ķēdže 

37. Arvīds Rolle 

38. Gunārs Dejus 

39. Gita Cinkmane 

40. Gatis Dejus 

41. Maigonis Almanis 

42. Māris Uldriķis 

8



43. Lāsma Rolle 

44. Andris Liparts 

45. Inese Embrekte 

46. Vladimirs Puskovs 

47. Zane Fromane 

48. Ilze Ķergalve 

49. Arnolds Dejus 

50. Evija Zeme 

51. Miķelis Liepiņš-Putra 

52. Maija Fromane 

53.  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "BALTIC BERRIES" 

54.  SIA "IRI Investments Latvia" 

55. 
 

Liepājas rajona Rucavas pagasta zemnieku saimniecība 
"BUNKAS-I" 

56.  SIA "G.M.KOKS" 

57.  SIA "GR Grupa" 

58.  SIA "Wald:Energie Nr.3" 

59.  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Deimingi" 

60.  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "MEŽINVESTS" 

61.  Rucavas novada pašvaldība 

62.  Latvijas Republikas Zemkopības ministrija 

63.  Latvijas Republikas Iekšlietu ministrija 

64. Alfrēds Rolle 

65. Ieva (Ieva) Rolle-Junga ( Rolle-Young) 

 

9



 

 

 

 

10



11



12



13



14



15



16



2.daļa 

ĪPAŠI AIZSARGĀJAMĀS DABAS TERITORIJAS 

Dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” 

dabas aizsardzības plāna  

Sabiedriskās apspriešanas pārskats 

 

Paziņojumi par Dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plāna 

sabiedrisko apspriešanu tika publicēti: 

1) Laikrakstā “Kurzemes vārds”, 2020.gada 8.janvārī, Nr.5 (8589),  

2) Laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, : 2020.gada 8.janvārī, Nr. 5,  

3) Rucavas novada mājas lapā ,  

4) Dabas aizsardzības pārvaldes mājas lapā,  

5) SIA “Enviroprojekts” mājas lapā ,  

Ar dabas aizsardzības plānu un citiem saistītajiem dokumentiem bija iespējams 

iepazīties elektroniski un plāna izstrādātāju birojā M.Nometņu ielā 31, Rīgā un Rucavas 

novada domē "Pagastmāja", Rucava, Rucavas pagasts, Rucavas novads. 

Plāna sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 2020.gada 22.janvārī plkst. 18.00 

Rucavas novada domes telpās - "Pagastmāja", Rucava, Rucavas pagasts, Rucavas novads. 

Sanāksmes protokols pievienots pielikumā. 

Sabiedriskās apspriešanas laikā netika saņemtas vēstules vai iesniegumi. 

Apkopojums, par sabiedriskās apspriešanas sanāksmes laikā diskutētajiem jautājumiem 

sniegts pārskata tabulā. 

  

17



SLUDINĀJUMI  

1) Laikrakstā “Kurzemes vārds”, 2020.gada 8.janvārī, Nr.5 (8589) 

 

18



 

  

19



2) Laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, : 2020.gada 8.janvārī, Nr. 5 

 
3) Rucavas novada mājas lapā  

 

  

20



 

4) Dabas aizsardzības pārvaldes mājas lapā 

 
5) SIA “Enviroprojekts” mājas lapā  

 

21



Tabula. Apkopojums par sabiedriskās apspriešanas laikā diskutētajiem priekšlikumiem 

Nr.p.k. Priekšlikumi Komentārs 
SA sanāksmē ieteiktie priekšlikumi (sk. sanāksmes protokolu) 
1. Sanāksmē no sanāksmes 

dalībniekiem tika saņemti 
vairāki precizējoši jautājumi – 
skatīt SA sanāksmes protokolu 

Atbildes sniegtas sanāksmes laikā  - skatīt SA 
sanāksmes protokolu 

2. Izskaidrot jautājumu par mežu 
apsaimniekošanas iespējām un 
procedūru 

Dabas liegumā ir iespējami šādi mežu 
apsaimniekošanas scenāriji jeb alternatīvas: 
1) Neiejaukšanās meža dabiskajos procesos, platībās, 
kur jau šobrīd ir reģistrēti ES nozīmes meža biotopi. 
Izņēmums ir mežu biotops 9160 Ozolu meži , šeit 
iespējama mērena biotopa noganīšana. 
2) Ar kokiem un krūmiem aizaugušās platībās, kur 
nav reģistrēti ES nozīmes meža biotopi, iespējams 
atjaunot atklātās platības, parkveida ganības un 
zālājus. Atjaunojot ganības un zālājus jāievēro 
sekojoši nosacījumi: atēnot dižkokus, saglabāt 
bioloģiski vecu un lielu koku grupas, kā arī grupas ar 
nozīmīgām ar meža dzīvotnēm saistītām augu sugām, 
kā arī saudzēt skābaržus (kā Latvijas floras retumu). 
Lai īstenotu šo scenāriju, kas vienlaikus ir arī 20.gs. 
sākuma ainavas atjaunošanas scenārijs,  ir 
nepieciešami apjomīgi ieguldījumi un regulāra 
turpmākā atjaunotās platības apsaimniekošana – 
noganīšana un pļaušana, kas īstenojama pēc ciršanas 
darbiem un pirmējās pļaušanas. Šī scenārija izvēle 
atkarīga no zemes īpašnieka ieinteresētības šādu 
darbu īstenošanā un pieejamiem finanšu resursiem. 
Pasākuma īstenošanā līdzfinansējumu, iespējams, 
varētu būt piesaistīt caur ES fondu līdzfinansētiem 
projektiem.  
3) Visā DL teritorijā meža zemēs atļauts cirst kokus 
kopšanas cirtē, ja valdaudzes vecums nepārsniedz: 
priežu un ozolu audzēm – 60 gadu; egļu, bērzu, 
melnalkšņu, ošu un liepu audzēm – 50 gadu; apšu 
audzēm – 30 gadu. 
4) Neiejaukšanās meža biotopu dabiskajos procesos, 
aizaugušās platībās, kur jau parādās ar meža 
biotopiem saistītas dabas vērtības – 
struktūrelementi, nozīmīgas sugas. 

3. Kā iespējams aizaugušas pļavas 
platības pārvērst par ganībām un 
iegūt par tām atbalsta 
maksājumus 

Ja zālāji ir aizauguši ar kokiem un krūmiem, tad tie 
jāizcērt, jāfrēzē ciņus un krūmu/ koku saknes.  
Ciņu frēzēšana pieļaujama arī zālāja struktūras 
uzlabošanai, ja tie nav aizauguši ar krūmiem un 
kokiem. 
Regulāri apsaimniekojot zālāju, ciņiem nebūtu 
jāveidojas, ciņi veidojas tad, ja zālājs tiek 
apsaimniekots neregulāri. 

 

22



23



24



25



26



27



28



3.daļa  

ĪPAŠI AIZSARGĀJAMĀS DABAS TERITORIJAS 

Dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” 

dabas aizsardzības plāna 

Uzraudzības grupas sanāksmju protokoli 

 

 

 

 

 

 

Piezīmes: 

1) Uzraudzības grupas dalībnieku saskaņojuma protokolā viena no dalībniecēm, Latvijas 
investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta Tūrisma produktu attīstības 
nodaļas vecākā eksperte Dārta Lasenberga, apstiprināja DA plāna izstrādi ar 
elektronisko parakstu, e-paraksts faila informācija pievienota. 

2) Saskaņā ar DAP rīkojumu uzraudzības grupā kā Valsts robežsardzes pārstāve bija 
nozīmēta Jolanta Ķikute, Valsts robežsardzes Galvenās pārvaldes Nodrošinājuma 
pārvaldes Materiāltehniskās nodaļas vecākā speciāliste. Tā kā J. Ķikute no 
10.01.2020 ir pārtraukusi darba attiecības ar Valsts robežsardzi, tad uz lūgumu - 
sniegt saskaņojumu no Valsts robežsardzes, tika saņemta atbilde, ka nesaskata iespēju 
parakstīties UG protokolā, jo nav zināms, kas ir bijis lemts un darīts uzraudzības 
grupā, e-pasts pievienots. Protokolam pievienots arī J.Ķikutes atsūtītais e-pasts par 
apsaimniekošanas pasākumiem, kas attiecas uz valsts robežas apsaimniekošanu. 

29



Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, fakss 67509544, e-pasts daba@daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

 
16.10.2018 
 
 

1.1/211/2018 

Par dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” 
dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu 
 

Lai nodrošinātu dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plāna izstrādi 
atbilstoši Ministru kabineta 2007. gada 9. oktobra noteikumu Nr. 686 “Noteikumi par īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 18. punktam, 
izveidoju dabas aizsardzības plāna uzraudzības grupu šādā sastāvā: 
 

1. Sintija Martinsone, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta 
Monitoringa un plānojumu nodaļas vadītāja, tālr. 29353919, 
e-pasts: sintija.martinsone@daba.gov.lv;  

2. Edgars Bertrams, Rucavas novada domes izpilddirektors, tālr. 26143329, 
e-pasts: edgars.bertrams@rucava.lv;  

3. Daiga Ķēdže, zemes īpašnieku pārstāvis, tālr. 28831682, 
e-pasts: daiga.kedze@rucava.lv; 

4. Monika Jansone, Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības inženiere 
vides aizsardzības jautājumos, tālr. 29189170, 
e-pasts: monika.jansone@dienvidkurzeme.vmd.gov.lv; 

5. Andris Junkurs, Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes Kontroles 
daļas Resursu kontroles sektora vadītājs, tālr. 26670123, 
e-pasts: andris.junkurs@vvd.gov.lv; 

6. Dainis Muižnieks, Lauku atbalsta dienesta Dienvidkurzemes reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes Kontroles un uzraudzības daļas vecākais inspektors, 
tālr. 20278240, e-pasts: Dainis.Muiznieks@lad.gov.lv; 

7. Mārtiņš Enģelis, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
vecākais eksperts, tālr. 67039445, e-pasts: martins.engelis@liaa.gov.lv; 

8. Jolanta Ķikute, Valsts robežsardzes Galvenās pārvaldes Nodrošinājuma pārvaldes 
Materiāltehniskās nodaļas vecākā speciāliste, tālr. 67075699, e-pasts: 
jolanta.kikute@rs.gov.lv. 

 
Ģenerāldirektors         Juris Jātnieks 
 
Kopijas: Rīkojumā minētajām personām, Dabas aizsardzības departamentam 
 
Martinsone, 29353919 
sintija.martinsone@daba.gov.lv 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

30

mailto:sintija.martinsone@daba.gov.lv
mailto:edgars.bertrams@rucava.lv
mailto:daiga.kedze@rucava.lv
mailto:monika.jansone@dienvidkurzeme.vmd.gov.lv
mailto:andris.junkurs@vvd.gov.lv
mailto:Dainis.Muiznieks@lad.gov.lv
mailto:martins.engelis@liaa.gov.lv
mailto:jolanta.kikute@rs.gov.lv


Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, fakss 67509544, e-pasts daba@daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

 
13.03.2019          Nr. 1.1/45/2019 

 

Par grozījumiem Dabas aizsardzības pārvaldes 
rīkojumos 
  

1. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 20. marta rīkojumā Nr. 1.1/52/2018 
Par dabas lieguma „Dūņezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  1. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Ilze Urtāne, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta  
Monitoringa un plānojumu nodaļas vecākā eksperte, tālr. 26189037, e-pasts: 
ilze.urtane@daba.gov.lv. 

2. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 17. septembra rīkojumā 
Nr. 1.1/189/2018 Par dabas lieguma „Tāšu ezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  1. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Ilze Urtāne, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta  
Monitoringa un plānojumu nodaļas vecākā eksperte, tālr. 26189037, e-pasts: 
ilze.urtane@daba.gov.lv. 

3. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/208/2018 Par dabas parka „Numernes valnis” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Valdis Pilāts, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta  
Monitoringa un plānojumu nodaļas vecākais eksperts, tālr. 29198590, e-pasts: 
valdis.pilats@daba.gov.lv. 

4. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/211/2018 Par dabas lieguma „Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

31

mailto:ilze.urtane@daba.gov.lv
mailto:ilze.urtane@daba.gov.lv
mailto:valdis.pilats@daba.gov.lv


 

 

Jēkabs Dzenis, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta 
direktores vietnieks,  Savvaļas sugu aizsardzības nodaļas vadītājs, tālr. 26101389, 
e-pasts: jekabs.dzenis@daba.gov.lv. 

5. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 9. novembra rīkojumā 
Nr. 1.1/228/2018 Par dabas lieguma „Pelēču ezera purvs” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Gita Strode, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta  
direktore, tālr. 29455010, e-pasts: gita.strode@daba.gov.lv. 

6. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 9. novembra rīkojumā 
Nr. 1.1/229/2018 Par dabas lieguma „Supes purvs” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Gita Strode, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta  
direktore, tālr. 29455010, e-pasts: gita.strode@daba.gov.lv. 

7. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 3. aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/60/2018 
Par dabas parka „Vecumu meži” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Valdis Pilāts, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta  
Monitoringa un plānojumu nodaļas vecākais eksperts, tālr. 29198590, e-pasts: 
valdis.pilats@daba.gov.lv. 

 
 
Ģenerāldirektora p.i.         Vita Robalte 
 
 
 
Kopijas: Rīkojumā minētajām personām, Rīkojumos, kuros tiek veikti grozījumi, minētajām personām, Dabas 
aizsardzības departamentam 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Urtāne, 26189037 
ilze.urtane@daba.gov.lv 
 
 
 
 
 
 

32

mailto:jekabs.dzenis@daba.gov.lv
mailto:gita.strode@daba.gov.lv
mailto:gita.strode@daba.gov.lv
mailto:valdis.pilats@daba.gov.lv
mailto:ilze.urtane@daba.gov.lv


Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, fakss 67509544, e-pasts daba@daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

14.01.2020 Nr. 1.1/13/2020 
 
Par grozījumiem Dabas aizsardzības pārvaldes 
rīkojumos 
  

1. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 26. marta rīkojumā Nr. 1.1/55/2018. 
Par dabas lieguma „Vidzemes akmeņainā jūrmala” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  2. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Kristaps Močāns, Salacgrīvas novada pašvaldības pārstāvis – domes 
priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos, tālr. 26562000, e-pasts: 
kristaps.mocans@salacgriva.lv. 

Rīkojuma  9. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

2. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 17. septembra rīkojumā 
Nr. 1.1/189/2018 Par dabas lieguma „Tāšu ezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  7. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

3. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/208/2018 Par dabas parka „Numernes valnis” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 2. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Inese Nagle, Kārsavas novada pašvaldības pārstāve – Kārsavas novada attīstības 
nodaļas vadītāja, tālr. 26414576, e-pasts: inese.nagle@karsava.lv. 

 

 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

33

mailto:kristaps.mocans@salacgriva.lv
mailto:kristine.mickane@liaa.gov.lv
mailto:kristine.mickane@liaa.gov.lv
mailto:inese.nagle@karsava.lv


Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

4. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/211/2018 Par dabas lieguma „Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

5. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 27.decembra rīkojumā 
Nr. 1.1/248/2018 Par dabas lieguma „Diļļu pļavas” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 6. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

6. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 12. novembra rīkojumā 
Nr. 1.1/232/2018 Par aizsargājama ainavu apvidus „Augšdaugava” dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

7. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 19. aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/79/2018 
Par dabas parka „Dvietes paliene” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

8. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 25. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/219/2018 Par dabas parka „Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības 
grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

9. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 29. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/222/2018 Par dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

34

mailto:kristine.mickane@liaa.gov.lv
mailto:kristine.mickane@liaa.gov.lv
mailto:kristine.mickane@liaa.gov.lv
mailto:kristine.mickane@liaa.gov.lv
mailto:kristine.mickane@liaa.gov.lv
mailto:kristine.mickane@liaa.gov.lv


Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

10. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 4.aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/63/2019 
Par dabas lieguma „Garkalnes meži” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 3. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Maija Bērziņa, Inčukalna novada pašvaldības pārstāve – Teritorijas plānotāja, 
tālr. 62007232, e-pasts: maija.berzina@incukalns.lv; 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

 

 
Ģenerāldirektors         Andrejs Svilāns 
 
 
 
Kopijas: Dabas aizsardzības departamentam 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Urtāne, 26189037 
ilze.urtane@daba.gov.lv 
 
 
 
 
 
 

35

mailto:kristine.mickane@liaa.gov.lv
mailto:kristine.mickane@liaa.gov.lv
mailto:ilze.urtane@daba.gov.lv


Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, e-pasts daba@daba.gov.lv; www.daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

 
 

09.03.2020.                               Nr. 1.1/40/2020 

 
Par grozījumiem Dabas aizsardzības pārvaldes 
rīkojumos 
  

1. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 17. septembra rīkojumā 
Nr. 1.1/189/2018 Par dabas lieguma „Tāšu ezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
2. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 

Nr. 1.1/208/2018 Par dabas parka „Numernes valnis” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
3. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 

Nr. 1.1/211/2018 Par dabas lieguma „Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
4. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 27.decembra rīkojumā 

Nr. 1.1/248/2018 Par dabas lieguma „Diļļu pļavas” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

36

mailto:daba@daba.gov.lv
mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv
mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv
mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv


Rīkojuma 6. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
6. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 12. novembra rīkojumā 

Nr. 1.1/232/2018 Par aizsargājama ainavu apvidus „Augšdaugava” dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
7. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 19. aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/79/2018 

Par dabas parka „Dvietes paliene” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
9. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 29. oktobra rīkojumā 

Nr. 1.1/222/2018 Par dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
10. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 4.aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/63/2019 

Par dabas lieguma „Garkalnes meži” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
11. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 1. oktobra rīkojumā 

Nr. 1.1/196/2018. Par dabas lieguma „Mežole” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 5. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
12. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 24. aprīļa rīkojumā 

Nr. 1.1/80/2019 Par dabas lieguma „Platenes purvs” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

37

mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv
mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv
mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv
mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv
mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv
mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv


Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv; 
13. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 16. septembra rīkojumā 

Nr. 1.1/190/2019 Par dabas lieguma „Durbes ezera pļavas” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādu grozījumu: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dārta Lasenberga, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 29368603, e-pasts: 
darta.lasenberga@liaa.gov.lv. 
 

 

 
Ģenerāldirektors         Andrejs Svilāns 
 
 
 
Kopijas: Dabas aizsardzības departamentam 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Urtāne, 26189037 
ilze.urtane@daba.gov.lv 
 
 
 
 
 
 

38

mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv
mailto:darta.lasenberga@liaa.gov.lv
mailto:ilze.urtane@daba.gov.lv


39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



 

51



52



53



4.daļa  

ĪPAŠI AIZSARGĀJAMĀS DABAS TERITORIJAS 

Dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” 

dabas aizsardzības plāns 

 

 

Rucavas novada domes lēmums 

54



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

RUCAVAS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000059230 

“Pagastmāja”, Rucava, Rucavas pagasts, Rucavas novads, LV - 3477, 
tālrunis 63467054, fakss 63461186, e-pasts: dome@rucava.lv, www.rucava.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Rucavas novada Rucavas pagastā 
 
2020. gada 27.  februārī                                                                    protokols Nr.3 

 
11. Par Rucavas novada pašvaldības atzinuma sniegšanu par dabas lieguma 

“Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plānu 
 
Izskata Rucavas novada pašvaldībā 2020.gada 10.februārī saņemto SIA 

“Enviroprojekts” iesniegumu Nr. 09/02-20, kurā lūgts sniegt atzinumu par Dabas 
aizsardzības pārvaldes uzdevumā  Eiropas Savienības Kohēzijas fonda īstenotā 
projekta „Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai 
un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” Nr. 5.4.2.1/16/I/001 ietvaros izstrādāto īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” dabas 
aizsardzības plānu. 

Plāna publiskā apspriešana notika no 2020.gada 8.janvāra līdz 27.janvārim. Plāna 
publiskās apspriešanas sanāksme notika 2020.gada 22.janvārī, plkst. 18:00 Rucavas 
novada domes telpās ("Pagastmāja", Rucava, Rucavas pagasts, Rucavas novads). 

Deputāte I.Riežniece izsaka iebildumus par dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” 
aizsardzības un izmantošanas noteikumu 9.punktu, kas nosaka ka katras atsevišķa 
zemes platība pēc sadalīšanas nav mazāka par 10 ha, deputātes ierosinājums noteikt 
šo platību 3 ha. Noteikumos nepieciešams arī pārvērtēt sadaļas 5.1. 
“Apsaimniekošanas pasākumi” pašvaldībai noteikto atbildību,  kā, piemēram, punktos 
A.1.2., C.1.1., C.1.2., D.1.3., D.1.5. 

SIA “Enviroprojekts” pārstāve Līga Blanka informē, ka augstāk minētie 
iebildumi un ierosinājumi tiks izskatīti Dabas lieguma "Sventājas upes ieleja" dabas 
aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas sanāksmē.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, atbilstoši 
2007.gada 9.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.686 “Noteikumi par īpaši 
aizsargājamās teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 
33.punktu,  
RUCAVAS NOVADA DOME, atklāti balsojot: PAR – 5 (Antra Ate, Līga 
Jaunzeme, Daiga Ķēdže, Jānis Veits, Gundega Zeme); PRET –3 (Andis Bārdulis, 
Irēna Riežniece, Andis Rolis); ATTURAS – nav, NOLEMJ: 

Sniegt pozitīvu atzinumu par dabas lieguma “Sventājas upes ieleja” dabas 
aizsardzības plānu 2020.-2032.gadam. 
 
 
Rucavas novada domes priekšsēdētājs                                        J.Veits  

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

55

mailto:dome@rucava.lv

